
ESTADo Do PARÁ

PRererunl MuNrcrpAL oe ClruaÂ oos ClnalÁs
DrReroRn os Lrcrlçôes E Colrnlros

PRTMETRA ALTERAçÃO 0O EDTTAL

EMENTA: PROCESSO LIC]TATÓRIO NO í63/2O23.FMS.CPL.

PREGÃo ELETRÔNICO No 095/2023/SRp. OBJETO: Registro de

preços para futura e eventual Locação de grupo gerador de

energia silenciado, trifásico em modo automático em regime de

trabalho de emergência, incluindo instalação, manutenção

preventiva e corretiva, bem como remoção dos equipamentos,

destinados ao atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás.PA.

ALTERACÔES:

lnformamos que devido a contagem de prazo de publicidade do certame não ter considerado o dia 15 de

agosto como feriado, incluindo o referido dia na contagem, tem-se a necessidade de alterar o edital, acrescentando

um dia a mais de publicidade,

Desta forma, a data de abertura do certame passa ser no dia2l de agosto de 2023, no mesmo horário

anteriormente divulgado.

Por fim, registra-se que a referida modificação não altera a formulação das propostas, não necessitando

então do cumprimento dos mesmos prazos atos e procedimentos originais.

Canaã dos Carajás-PA, 09 de agosto

Doucus FE SlurnHl
Acexre oe nçÃo

Dec. í

-1de1.

P



tâ Sua sessáo ira expirâr em: Oh : 9m : 23s

7§ > rditais

Edital no PROCESSO LICITATORIO No 163 /2O23-FMS-
c?L/2023

riil*âe*. C**lr*à*li*
U tti ma otuo lizoção 09 /O8./ 20 23

Locat Canaã dos Carajás,zPA Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARtuAS

Unidade compradora: 1318 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS

Modatldade da contratação: Pregão - Etetrônico Amparo tegak Lei 14.733/2021, Art. 28, I

Reglstro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: O4/O8/2O23 Situação: Divul.gada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: O4/oB/2o23 O7:59 (horário de Brasítia)

Tipo: Editat Modo de Disputa: Aberto

PortaI Nacionat de contrataçôes Púbticâs a§
ld contratação PNCP: 01613321000124-1-00c,020/2023 Fontêr Ecustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

lPortat de Compras Púbticasl - Registro de preços para futura e eventual Locação de grupo gerador de energia sitenciado, trifásico em modo

automático em regime de trabalho de emergência, incluindo instatação, manutenção preventiva e corretiva, bem como remoçáo dos

equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 633.28264

Itens Arquivos Histórico

M

Nome -

Edital locacao gerador FMS.pdf

Data:

04/48/?o23

Tipo Baixar I

Edital a

PRIMEIRA ALTERACAO AO EDITAL . GERADOR FI\4S.pdf c9./08/2C23 Outros Documentos +

Exibir: 1-2 de 2 itens Página (>

( Vottar

:

ffi riir)s l/paf li.\iaigsoí./!co:i.e-açnôil.l1i üí)]:,j)|

*§ coito:;;o tor.it





Pará, l0 de Agosto de2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XIV 1N.3308

CANAÂ DOS CARAJÁS - pA,02 de Agosto de2023

Publicado por:
Marcela Pereira Cuedes de Assumpção

Código IdentiÍicador: 3 C808506

COMISSÃO PERMAIYENTE DE LICITAÇÃO
SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL MANUT. EQUIP.

HOSITALAR

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Segunda alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n' I 18/2023/FMS -
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 070/2023/CPL, nos rermos da Lei
14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva, corretiva, calibração e segurança elétrica com
fomecimentos de peças e acessórios em equipamentos médico-
hospitalares, que constituem o patrimônio do Fundo Municipal de
Saúde do Municipio de Canaã do Carajás, Estado do Pará. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abeúura do certame para o dia 23
de agosto de 2023 no mesmo horiírio anteriormente diwlgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos
interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas. com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www.gov.br/pncp/prbr. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023.

DOUGLÁS FERREIRÁ SÁNTANA
Agente de Contratação
Decreto. n" 195 /2023 -GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código IdentiÍicador:47 6CF 837

coMrssÃo PERrúANENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL AQUIS. MAT

EXPEDIENTE- FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n' l47l2023lFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 085/2023/SRP, nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual de
aquisição de materiais de expediente em geral para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde, das Unidades de Saúde da
Família, do Hospital Municipal Daniel Gonçalves e demais
dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás,
estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura
do certame para o dia 16 de agosto de 2023 no mesmo horário
anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023

DOUGLÁS FERREIRA SÁNTÁNA
Agente de Contratação
Decreto. n" 195 12023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: I BAB4 105

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRJMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL AQUIS. LANCHES EM

GERAL-PMCC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 155/2023IPMCC-
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 089/2023/SRP, nos termos da Lei

www.diariomunicipal.com.br/famep

14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de lanches e refeições prontos, conforme demanda,
atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas e
Fundo Municipal Sustentável Produçâo Rurais de Canaã dos Carajás,
Estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura
do certame para o dia 17 de agosto de 2023 no mesmo horário
anteriormente diwlgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados pâra consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. i

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023.

DOUGLAS FERREIRÁ SÁNTÁNÁ
Agente de Contratação
Decreto. n' 195 12023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: I 97F3C86

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCITAÇÃO
PR]MEIRÂ ALTERAÇÃO AO EDITAL LOC. DE GERADOR.

F'MS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n. 163/2023/FMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 095/2023ISRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
"Locação de grupo gerador de energia silenciado, trifásico em modo
automático em regime de trabalho de emergência, incluindo
instalação, manutenção preventiva e corretiva, bem como remoção
dos equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 2l
de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente diwlgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontÍa-se disponiveis aos
interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www. gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023.

DOAGLÁS FERREIRÁ SÁNTÁNA
Agente de Contratação
Decreto. n" 195 12023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:0A068EE2

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL SERV. FUNERARIOS.

FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canú dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n' 160/2023|FMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 094/2023/SRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
funerários, em todo território nacional, compreendendo a
reconstrução, conservação, remoção, fomecimento de urnas funerárias
e translado do corpo por via terrestre e/ou aérea, do local do óbito até
o local indicado pela CONTRATANTE, incluindo o fornecimento dos
documentos necessários a liberação do corpo do hospital ou Instituto
Médico Legal, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de atender as
necessidades do serviço de Tratamento Fora do Domicílio - TFD da
Secretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 2l
de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente diwlgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponiveis aos

9



DIÁRIO 0FICIAL DA UNIÁO - seção 3 tssN 1677-7069 Ne 152, quinta-feirâ, 10 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATO DE REGIÍRO DE PREçOS

Publicação de ExtÍato da Ata de Registro de Preços n.e 020/2023. Objeto Contrâtação de
empresa especiâlizâda na pÍestação eventual e futura de seruiço de mânutenção de
bombas hidráulicas submeEas e limpeza de poço tubular, objetivando atender as
necessidades da Secreta.ia Municipal de Obra, Viação e lnfraestrutura (SEMOVI), do
Municipio de Beneúdes/PA. Licitante Vencedor: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL ITDA -

CNPJ ne 05.972.71110001-41. Valor do Vencedor: RS 110.800,00(cento e dez mil
oitocentos Íeais). Data da Asinatura: OBIOS/2O13. Vigência: será de 12 (doze) meses,
podendo, durante esse período, ser firmado contrato/empenho para aquisição dos itens
registÍados em Ata. A integra da ata estará disponÍvei na sede desta Prefeitura.
OÍdenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de
Benevides/PA.

PREFETTURA MUNtclpAL oe can,tErÁ

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

E5PÉCIE:2r Termo Aditivo ao Contrato Administrativo ne 060/2021-PMC/SMS. Objeto do
contrato: Fornecimento lninterrupto de recarga de Gás Oxigênio e Aquisição dê Cilindros e
Fluxômetros. Contratado: B. de M. Rodrigues & Cia Ltda, CNPJ 5ob o ne 03.394.320/m01.61.
O objetivo do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência pelo perÍodo de 12 (meses),
iniciando em 0610612023 e finalizando em O5lOGl2O24. Ordenador: (lenard Attilio Ranieri.

PREFEITURA MUNICIPAL OT CNruAÃ OOS CENNIÁS

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N'20228696, proveniente do Processo Licitató.io
272l2O22lFMÉ., que entre 5i celêbÍam O FUNDO MUNICIPAL oE EDUCAçÂO DE CANAÁ DOS
cARAJÁs, CoNTRATANTE, e Rs coNsrRuçÃo E sERvtços ErREr-r, coNTRÂTAoo,
Conkâtação de empresa especializada para constÍução de uma Residência de apoio aos
ProfessoÍes, localizâdâ na Rua 01 esquina com a Rua 80, s/n, Vila Ouro Verde, zona rural
do municÍpio de Canaã dos Carajás, estado do Pará, O presente Termo Aditivo obietiva o
aÍéscimo no valor RS 50.706,83 (cinquenta mil, setecentos e seis reais e oitenta e três
centavos), aditivo com acréscimo aproxlmado de 9,607". O termo aditivo será ampaíado
leSalmente pelo artigo 65, alÍnea b, pará8rafo 1s, da lei 8.666/93. O Cortrato encontra-se
disponívêis aos interes5ados para consulta e baix-a (download 

_ baixa, no tite
http://w.transparenciacanaa.com.bÍlgeoobras/. CANAA DOS CARAJAS - PA,02 de
fuosto de 2023.

AVISO DE HoMoI,oGAçÃo E ADJUDICAçÃo
PREGÃo Er.EÍRôNrco N' tcl2o2llsRP

No dia 09 de agosto de 2023 loi adjudicado e homologado o Processo
Licitatório ne l34l2O23ltME - Modalidade: Pregão Eletrônico N' 076/2023/SRP, Objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especiallzada na
prêstação de seruiços de locação de estrutu.as com montagem e desmontagem (tendâs,
palco, iluminaçào, sonorização, banheiros quÍmlcos e outros), visando atender as
necersidades do calendário de eventos da SecÍetarla Municipal de Êducação dê Canaã dos
CaEjás-PA. Vencedoras: ALVO EVENTOS É SERVICOS LTDA, com o valor de RS 3.518.319,50
ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, com o valor de RS 111.580,00 ELSIO MARTINS
DOS SANTOS SERVTCOS EtRELt, com o valor de Rs 494.9i14,00 J. A. L. STLVA LTDÀ com o
valoí de RS 475.260,00.

IEONARDO OE OLIVEIRA CRUZ
Autoridadê Competente

Âvtso

O Fundo Municipal de Sâúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizer no dia
23 de agosto de 2023 às 08hi30 min no site eletrônico
w.portaldecompraspublicas.com.br, o Processo LicitatóÍio ne L58/2023{FMS-
Modalidâde: Pregão Eletrônico N'092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual "Aquisição e instalação de extintores de lncêndio,
recargas e placas de sinallzação, em conformldade com as normas tecnicag vigentes, com
o objetivo de tarantir a segurança e prevenção de incêndios nas instalações do tundo
Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás Estado do Pará. O edital, bem como as peças que
o integrôm, encontra-se disponívêis aos interessados para consulta e baixa (download
w.portaldecomprespublicãs.com.bú https://editais.transparenciacanaa.com, br/, e
https://ww. gov. br/pncp/pt-br .

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de contratação

avrso DE r.rcrraçÂo
coNcoRRÊNcrA N' t6l2o2alcPL

A Prefeitura Munlcipal de Cenaã dos carâ.,ás avisa que faÍá realizar no dia 11 de
setembro de 2023 às 08:00hs na sala de Reunióes da PrefeituÍa Municipal de Cânaã dos
CaÍaiás, o Processo Licitatório ne 73OlzO2llPMCC - Modalidade: Concor.ência N'
Ol6l2O2llCPl'. Ob.ieto: Contratação de empresas especializadas em Seruiços dê Engenharia
para construção de 628 Unidâdes Habitacionals, em atendimento ao Programa Construindo
O Amanhã - Grandes lnvestimentos no Município de Cánaã dos Carajás, Estado do Pârá. O
ediral, bem como as peças que o irtegram, encontÍa-se disponíveis aos interessados para
consulta e baixa {download), no site http:/,/w.tÍansparênciacanaa.com.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente da Comissão de Licitação

Avtso DE Atr€RÂçÃo
pREGÃo ErEÍRôNrco Í{' 89/2023/cpL

PRTMETRÂ ALTERAÇÃo oo ED|TAL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos
Caraiás, comunica que fora realizada a Primei.a alteração do êdital rêferente ao
Processo Licitatório ne 755I2O23|PMCC- Modalidâde: Prêgão Eletrôôico N'
089/2023/SRP, nos termos da tei 14.133/2021. Objeto: Registro dê preços para futura
e eventual aquislção de lanches e refeições prontos, conforme demanda, atendendo as

necessidades das recretarlas municlpais vinculadas e Fundo Municipal Sustentável
Produção Rurais de Canaã dos Ca.aiás, Estado do Pará. Diante do exposto, resta
remarcada a data de abertura do certame para o dia 17 de agosto de 2023 no mesmo
horáÍio anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interê3sado3 perâ consulta e baixa (download
ww.ponaldecompraspublicâs.com.br/, https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www.gov.brlpncpl pt-bÍ. /

Canaã dos Carajás 9 de agosto de 2023.
DOUGI.AS FERREIRA SANTANA

Agente de contratação

Avtso DE ArÍERAçÂo
PREGÃo E[ÍRôNrco N. ss/2023/cpr

PRIMEIRA ALTERAçÃo Do EDITAT
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitu.a Municipal de Canaã dot

Carajás, comunica que Íora realizada a Primeira alteração do edital Íeferente ao Processo
Licitatório ne l47l2O23ltMS- Modalidade: Pregão Eletrônico N' 085/2023/SRp, nos termos
da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual de aquisição de
materiais de expediente em geral para atender as neessidades da Secretaria de Saúde,
das Unidades de Saúde da Família, do Hospitel Municipal Daniel Gonçâlves e demais
dependências do Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Caraiás, estãdo do Pará. Diante
do exposto, resta remãrcada a data de abertura do certame para o dia 16 de agosto de
2023 no mesmo horário anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o
integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download
wW.portaldecompraspublicas,com.br/, https://editais.transparenciacanaa.com.brl, e
https://lffi.gov.brlpncpl pl-ht. I

Canôã dos Carajás 9 de aSosto de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Agente de ContÍatação

Avrso DE ArrERÂçÂo
pREGÃo ET.ETRôNrco N' 95/2023/cpl

PR|ME|RA ALTERAçÃo Do EDtrAt
A Comissão PeÍmanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cânaã dos

CaÍajás, comunica que fora reali:ada a PÍimeira altêração do edital referente ao Processo
Licitatório ne 763/2O23ltM, Modalidade; Pregão Êletrônico N' 095/2023/SRP, nos termos
da t€i 14.133/2021. Objeto: ReSistro de preços para futura e eventual "Locação de grupo
geíador de energia silenciado, trifásico em modo automático em reSime de trabalho de
emergência, incluindo instalação, manutenção preventiva e coÍretiva, bem como remoção
dos equipamentos, destinâdos ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de
saúde de Canaã dos Carajás-PA. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura do
ceÍtame para o dia 21 de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormentê dlvulgado, O
edital, bem como as peças quê o integram, encont.a-se disponíveis aos interessados paía
consulta e baixa (download m.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://€ditais.transparenciacanâa.com.brl, e https://ww.8ov.bÍlpncplpl-bt. I

Canaã dos Caraiás 9 dê agosto de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

ASente de Contratação

Avrso DE Âr,TERÂçÃo

PREGÃo ErEÍRôNrco N'94/2023 - sRP

PR|ME|RA ALTERAçÃo oo EDtrAt
A Comissão Permanente de ücitação da Prêfeitura Municipal de Canaã dos caEjás,

comunica que forâ realizada a PrimeiG alteração do edital referente ao Processo Licitatório nQ

1@l2023ltuç Modalidade: P.egão Elet.ônico N'094/2023/SRP, nos tmos da Lei
f4,71312021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratâÉo de empresa
especializada para prestação de seMços funerários, êm todo território nacional, compreendendo
a r{onstruÉo, cgnseruação, remoção, fomecimento de uÍnas funerárias e translado do corpo
por via terrestre e/ou aérea, do lcal do óbito até o loGl indicado pela CONTRAÍANTE, lncluindo
o ftrnêcimento do5 dGumentos nêcessários a liberação do coípo do hGpital ou lníituto
Médico Legal, nos termos da tabela abaixo, conÍorme condições e exigências estab€lecidas neste
instrumentq a fim de atênder as necessldades do seryiço de TEtamento Fora do Domicílio - TFD
da Secretaria Municipal de saúde de Cznaã d6 Carajás - PA. Diante do exposto, .esta remaGda
a data de abertura do certame para o dia 21 de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente
diwlgado, O edital, bem como as peças que o integram, encdtra-se disponíveir aos inter6sdos
para consulta e baixa (dwnload w.portalde@mpraspublicas.com.brl
https://editais.transpâÍenciacânaa.com.br, e https://ww.gov.brlpncplpt-bt. /

Canaã dos Câraiás 9 de agosto de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Agente de Contratação

Avtso oE ALTERAçÃo
pREGÃo ET.ETRôNrco N' 8E/2023/cpt"

PRtMEtRA ALTERAçÃo Do ED|TAL
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitu.a Municipal de Canaã dos

Caraiás, comunlca quê fora Íêâlizada a Primeira alteração do edital referente ao Processo
Llcitatório ne 153120231FMç Modalidade: Pregão Eletrônlco N' 088/2023/SRP, nos termos
da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de êmpresa especializeda em desenvolvimento de
slstema informatizado de gestão de serviços de saúde, para implantação, consultoria com
equipe especializada, customização, parametrização, integração, interoperabilidade,
incluindo locação de licença de uso e mânutenção do sistema com suporte técnico
asslstido êm horário comercial e seryiço de manutenção corretiva, prêventiva e evolutiva,
com hospedam na modalidade SaaS (Nuvem) com suporte 24 horas, atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de seúde de Canaã dos Carajás-PA. Diante do exposto,
resta remarcada a data de abertura do cename paÍa o dia 22 de agosto de 2023 no
mesmo horário anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o lntegram,
encontÍa-se disponíveis aos interessados pâra consulta e baixa (download
m.portaldecompraspublicas.com,br/, https://editais.transparenciacanaa-com.br/, e
https://ww.Bov.brlpncp/pt-br. /

Canaã dos Cârâjás 9 de a8osto de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTAN'.

Agente de Contratação

avtso DE atÍERAçÃo
PREGÃo E[EÍRôNrco N' Tol2ozrlcpt

SEGUNDA AtrEiAçÂo Do ED|TAL

A Comissão Permanente de Licitação da P.efeitura Municipal de Cânaã dos
Carâjás, comunica que fora realizada a Segunda alteração do edital referênte ao

Processo Llcltatório nc L7El2O2llFMS - Modalldade: Pregão Eletrônico N'
O7O|ZO23|CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de empÍêsa
especializada em manutênção p.eventiva, corretiva, calibração e segurança eléÚica com
fornecimentos de peças e acessórios em equipamentos médico-hospitalares, que

constituem o patrimônio do Fundo Municipal de Saúde do MunicÍpio de Canaã do
Carajás, Estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura do
cêrtamê para o dia 23 de agosto de 2023 no mesmo horáÍio anterio.mente divulSado,

O editâ|, bêm como as peças que o integram, encontra-se disponÍveis aos inteÍessados
peÍe consulta e baixa (download M.portaldecompraspublicas.com.br,
https://editals.transparenciacanaa.com.br, e https://ww.gov.*lpncplpt-bt, I

Canaã dos Carajás 9 de agosto de 2023.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Agente de Con$atação

# Er. dsuh.hro F& r.r vdoô rc ..d.r4o .ldrônlco
htpr/*s.ln.!d-ú/.ú.itud*.hlml, Fb c6lao 630202U1m86

huhênto .rsiEdo dldt h..t. cdhm. MP .r 2.2@2 e 24lBl2@7,
qu. ln3thul . lní.â.rtrutüra d. Ciffi Wuica! Br.rkk. - ICP{ã311.

tcP
!d


		2023-08-10T09:41:45-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635




